Hæretici vitandi, 513, 772. Ave non dicendum, I, 1072. In domum nostram privatam admitti non debent, *ibid.* Æmulus sacerdotum, 510. Non colliguntur in nomine Christi, *ibid.* Sacrificia se celebrare credunt, *ibid.* Hæretico ordinare aut manum imponere non licet, I, 1166. Se ultro prædicunt, 507. Eorum sacerdotum non est a divina dispositione, *ibid.* Episcopi nemine episcopatum dante, 251, 252. Non prodest ad salutem hæretico baptismus sanguinis, I, 792, 1124. Martyres hæretici esse non possunt, 511. Martyrium in hæreticis non corona fidei sed pœna perfidie, *ibid.* Extra Ecclesiam occisus non coronatur, 515. Hæreticus non potest donari honore martyrii, I, 1196, 1198. Miracula etiam si faciant hæretici, nihil eis proderit, 514. Ab hæreticis virtutes sunt in nomine Jesu, 511, 1197. Prophetie donum nihil prodest hæreticis, 514. Non idcirco aliquid non faciendum quia fit ab hæreticis, I, 1111.

HELIAM Achab nititur opprimere, 667. Helias pastus a vidua paupere, 613. Helias anruga Israel, 782. In solitudine pascitur, *ibid.*, 609. Christi typum gerens, 613. HELIANA habuit uxores duas, 689.

HELISEUS vivificat infantem viduæ, I, 1016.

HERNOCH incircumcisus, 684.

HERCLANUS episcopus, 820, 831; I, 851, 1035.

HERENA, mulier martyr, 281.

HERENNUS hypodiaconus, 421, 422, 424.

HERENIUS, martyr, 281.

HERMES Trismegistus, 574.

HIATU soli civitates devoratæ, I, 1163.

Hibernum, 266.

Hiems persecutionis, 266.

HIPPOCRATES, I, 1149.

Hypone diarrhitorum, I, 1070.

Hypone Regium, I, 1080.

Histrionem suam docens, 762. Ad communionem admitti non debet, *ibid.* Histrionici gestus, 211.

Homicidium mortale crimen est, 631. Homicidii reus est qui fratrem suum odit, 645, 646. Homicidium, cum admittunt singuli, crimen est, 205.

Homo Deo major esse non potest, 480. Hominem stare nec moveri, 890. Homines desperati et perditii, I, 811. Homo novus, renatus, 526. Homo in muliebrem molliem dissolutus, 785. Homines a Deo tentantur ut probentur, 741. Homines insidiantur et serviunt, 534.

Honora patrem et matrem, I, 1122. Honor geminatus, I, 874. Honor ecclesiasticus, 321. Honor cathedræ sacerdotalis, I, 1111.

HONORATUS episcopus, I, 1021, 1036; II, 259. Honoratus a Thuca, I, 1071.

Horarum spatia, 786. Hora tertia, sexta, nona, 540 541.

Horrea calica, I, 1070.

Horrea clauduntur in terris, 751.

HORTENSIANUS episcopus, I, 1021, 1036. Hortensianus Laribus, 1052.

Hortus conclusus, I, 1189. Horti Cypriani, 431

HORTANIS sententia de forma Dei, 584, 574.

Hostia munda, 433. Hostiæ dominicæ veritas, 512.

Hostia fit bono latrocinio sacerdotis, 785. Hostiarum basta, 553.

HOSTILIUS invenit Pavorem et Pallorem, 570

Hostia altaris, 515. Hostia exsurgit, 551. Hostes veris, 595.

Humilitas in omnibus tenenda, 785. Humilitas commendatur, 233, 234, 236, 238. Humilitatis ac patientiæ exemplum, 396. Humilitatis magister Christus, 352. HYGINUS nonus in Urbe episcopus, I, 1130.

I

Iconium, I, 1161, 1170.

Ictus agonis, 429.

Idæa mater deorum, 571.

Idola derelicta per adventum Christi, 497. Idola dii non sunt, 654. Idola quæ gentiles deos putant, 764. Idola adjuvantur et flagellantur a Christianis, 558.

Ignis æternus, 792. Tormenta inferni nec requiem, nec finem habebunt, 562. Servabuntur cum corporibus suis animæ cruciatibus infinitis, *ibid.* Malos excedentes æternæ flamma torquet, 592. Ad pœnam rapiuntur, *ibid.* Ad secundam mortem de hac morte transeunt, *ibid.* Pœnæ igne inextinguibili comburuntur, 166. Supplicia æterna, I, 816, 827; II, 357. Carcer æternus, jugis flamma et pœna perpetua, 550. Ignis absundet veritatis inimicos, 793. Ignes suppliciorum, 708. Ignis antecedens in die judicii, 1202. Ignis apparet super aquam in baptismo 1201.

Ignosci potest simpliciter erranti, I, 1117. Qui perseverat prudens et sciens sine venia ignorantis peccat, *ibid.*

Illecebra sæcularis, 244.

Immolatio pereuntium, 485. Immolasti salutem tuam, 473.

Immortalitas cogitanda, 430. Immortalitate quomodo potiri possumus, 493. Immortalitas gloriosa mortis, 329. Immortalitates martyrum, 291. Immortalitatem Deus pollicetur, 586, 597, 603.

Impetus consensuens, 806.

Impositio manuum. Vide Manus.

Inaudientia, 301.

Incestæ conjunctiones, 369. Incestæ turpitudinis sapientia, 311.

Indulgentia et privilegium societatis, 301. Indulgentiæ privilegium, *ibid.* Indulgentia Ecclesiæ, I, 1125. Indulgentia Domini 268. Indulgentia penitentibus non neganda, I, 794. Indulgentiæ medicina, 311. Indulgentia salutaris datur credenti, 363. Indulgentiam penitentibus Dominus pollicetur, I, 788, 793. Indulgentia de Deo politur, 534. Indulgentia humana, I, 1023.

Indumentum Christi, 490, 492, 493, 504.

Inertiæ veteris somnus, 519.

Infantes in primo ortu plorantes nihil aliud faciunt quam deprecantur, I, 1019. Infantes nascentes incipiunt a lacrymis, 630. Infantes puellæ ad sacrificia deferebantur, 485. Apud idolum panis mero mistus qui de immolatione supererat infantibus tradebatur, 486. Infantes parentum manibus impositi vel attracti ad simulacra, 473. Amiserunt quod in primo natalitatis exordio fuerant constituti, *ibid.* Eorum querelæ in die judicii de parentibus parricidis, *ibid.* Parentes parricidæ qui infantes ad sacrificia trahunt, *ibid.* Infantium baptisma, I, 1017. Infantium martyrium, 354.

Infirmorum cura commendatur, 326, 327. Infirmis in exitu subveniendum, 347. Infirmi visitandi, 777.

Infule honorum, 220.

Inhumanitas culpanda in episcopis, I, 784.

Inimicus metuendus cum latenter obrepit, 195. Inimici diligendi, 759.

Initiare confessionis exordia, 415.

Injuriam patiuntur qui facere se credunt, I, 815. Injuriam beneficium vocant, 479. Injuria omnis contemnenda, 598. Injurie remittendæ, 750.

Innocens nemo est, 523. Innocentiæ custos timor, 302.

Inoculatio, 768.

Institutionis ecclesiasticæ sanctitas, I, 704.

Intercepta penitentibus lamentatio, 479.

Internecinum baptisma, I, 1202.

Interrogatio in baptismo, I, 1040, 1147.

Invidiæ impetus, 285. Invidia grassatur in terris, 641.

Invidus est sui inimicus, 645.

Invocatio nominis Jesu Christi, I, 1196.

IRENEUS ob Uuluis, I, 1068.

IRENEUS Rutilorum, 322.

ISAAC typus Christi, 680, 689. Ad hostem Dominicum similitudinem præfiguratus, 629.

JACENS stantibus celsior, 322.
JACOB fugatur a fratre, 667.

Jactatio delicata, 590.
JADER in metallo constitutus, 414, 424. Jader a Midila, I, 1067.
JAMBUS episcopus, 852, 1021. Jambus a Germaniciana, I, 1067.
Janiculum unde dictum, 568.
JANUARIA martyr, 281.
JANUARIUS episcopus, 359; I, 1021, 1036. Januarius a Lambesc, I, 1058. Januarius a vice Cæsaris, I, 1062. Januarius Muzulensis, I, 1063.
Jannarius mensis institutus, 568.
JANUS exceptit Saturnum fugatum, 567.
Jejunia commendata, I, 886. Jejunis promereri Deum, 489, 490. Jejunium Christi, 626.
JOANNIS baptisma, I, 1162. Accepit Spiritum sanctum antequam Jesum baptizaret, 1146. Baptisma spiritale futurum annuntiabat, 1186. Sanctificatus in utero matris, 1201.
JOB, 482, 568. Job ad summum fastigium laudis proventus, 623.
JOSEPH venundatus a fratribus, 629, 641, 667.
JOVINUS schismaticus, I, 810.
JUBALIANUS episcopus, I, 1052, 1110.
Judæi a Deo recesserunt, 677, 679. Prophetas interfecerunt, 679. Et ipsum Christum, 525, 529. Habent zelum Dei, I, 1169. Christo adventante, et relicta nova veritatis via in vetustate permanserunt, 1170. Judæis primum erat apud Deum gratia, 577. Quod intelligere non poterunt, delictorum meritum fuit, 579. Cæcitate multati ut vitam haberent ante oculos nec viderent, *ibid.* Gratiam sibi datam perdiderunt, 578. Gratiam omnem amiserunt, 693. Deseruerunt lumen, 542. Scripturas intelligere non possunt, nisi credant in Christum, 689. Veniam non possunt accipere, nisi baptizentur, 694. Jerusalem perdituros prædictum, 683. Lumen Domini amissuros, *ibid.* Judæos colligere voluit Christus, 686. Judæi Christum non cognituri, 681. Judæorum sacerdotes crucifixo Domino, nihil de sacerdotali honore et auctoritate retinebant, I, 802. Falsi eorum sacerdotes, 295. Judæi duplicem Christi adventum non distinxerunt, 579. Jam non possunt Deum Patrem vocare, 525. Judæi apud Christianos potaturi, 379. Gratiam consecuturi, *ibid.* Non recipiunt nisi veteres Scripturas, 1198. De iis qui Judæis deficientibus steterunt et certarunt, I, 1032. Judæorum populus frequentius adversus Deum murmuravit, 589. Profanos deos postulant, 634. Judæorum antiquissima consuetudo, I, 1170. Judæus populus ad umbrae nostri præfiguratus, 660. Judæorum baptismus, I, 1169.
Judas Dominum prodidit, 516; I, 1156. Judam proditorem Christus sustinuit, 626.
Judex sententiam vendit, 214. Judicandum non est temere, 750. Qui de aliis judicas, aliquando esto et tui judex, 551. Judex gentilis non adeundus, 738.
Judicium Dei justum, quia serum est, 625. Judicii dies nequissimus, 336. Judicium extremum, 480. In judiciis ecclesiasticis crimina probantur a gravibus viris, 330. Persecutio non sivit ut de sceleribus Novati sententia ferretur, I, 730. Urgentibus fratribus imminabat cognitionis dies, *ibid.* Statutum ab omnibus ut causa illic audiatur, tibi crimen est admissum, I, 821. Illic causa agenda ubi accusatores et testes haberi possunt, I, 882. Privatus a nonaginta episcopis damnatur, iterum causam agere vult in concilio, sed non admittitur, 810. Jovinus et Maximus a novem episcopis damnati, iterum damnantur in concilio Carthaginiensi, *ibid.*
Jugum vetus et jugum novum, 686.
JULIA martyr, 281.
JULIANUS a Marcelliana, I, 1070. Julianus a Telepte, 1069.
JULIUS a Neapoli, 1074.
JUNIUS episcopus, I, 824, 1036.
JUNO Argiva, vel Samia, vel Pœna, 571.
JUPITER Creticus, 567. Jovis amoris, 214. Jovis antrum in Creta visitor, 567.
Jura consensere peccatis, 215.
Jurare non oportet, 741. Jurare non licet, 583.
Justitia recedente recedit et corona, 515. Justitia opus est ut promereri quis possit Deum judicem, 511. Justus vocatur ad refrigerium, 392. Quisque Deo credidit et fide vivit justus invenitur, 376.

L

Laborantes, id est pauperes, 327, 363.
LÆTUS diaconus Emeritensis, I, 1021.
Lætitia non potest ferre moras, 320.
Laica communicio, I, 1049. Laici stantes, 295, 312; I, 766.

Lamasba, I 1071.
Lambesc, I, 1058.
Lana Agni per quem redempti sumus, 653. Lanæ colorare non docuit Deus, 452.
LAOMEDONTI muros instituit Neptunus, 567.
Lapides coluntur, 553.
Lapsi in suspensio dum episcopus datur, 278, 312. Lapsis medela quæritur in conciliis, I, 1158. Lapsorum causa in concilio judicator, 338. De lapsis deliberatio cum pluribus coepiscopis, 258, 261, 263, 271, 274, 295, 301. Cypriano convenit de lapsorum causa differenda cum episcopis universis suæ provinciæ et trans mare, 334, 335. Multi episcopi rescribunt Cypriano de lapsorum causa ad concilium differenda, 270. Facilitas nimia lapsis solatium admittit æternæ spei, 479. Quomodo pacem petere debeant, 313. Pacem petant, sed hoc totum in sacramento, 314. Lapsis in exitu pax concessa, 315. Quibus conditionibus, *ibid.* Deus scit quid de talibus faciat, *ibid.* Lapsi non deserendi, 227. Si agant penitentiam, periculose ægrotantibus subveniendum, 227; I, 767, 794. Eis non aufertur si evaserint, 767. Lapsis qui libellos a martyribus acceperunt et prærogativa eorum apud Deum adjuvari possunt urgente exitu pax danda, 258, 261, 263. Lapsi a quinque presbyteris corrupti, 333. Quidam pacem non petunt, sed sibi vindicant, 302, 303. In cœlo jam se illam habere dicunt, 303. Dicunt Paulum omnibus pacem dedisse, *ibid.* Quorundam convicia in episcopos, in confessores, in virgines, I, 821. Minatur Cyprianus, nisi quiescant, 303. Impetus in præpositos per multitudinem factus, 284, 285. Præpositi minus fortes pacem dare coacti sunt, 275. Lapsi quidam nomine Ecclesiæ scribere audent ad Cyprianum, 299. De causa lapsorum diu multumque in concilio Carthaginiensi deliberatum, 345. In causa de lapsis concilium Carthaginense temperamentum salubri moderatione libavit, I, 765. In causa lapsorum Scripturæ ex utraque parte libratæ, I, 767. Causæ et voluntates et necessitates singulorum examinatæ, *ibid.* Singula placitorum capita libello conscripta, *ibid.* Statutum in concilio ut lapsi ægerent diu penitentiam plenam, I, 794. Concilium Cornelii idem statuit ac Africanum, I, 767. Cornelius necessitati succubuit in lapsis colligendis, I, 779. Sic fecerunt antecessores nostri, ait Cyprianus, *ibid.* Lapsorum salutem non adulatione, sed sincera fide consulendum, 300. Supplicia subita nonnullorum qui Christum negaverant, 486. Qui penitentiam criminum tollunt, viam satisfactionis claudunt, 492. Persecutione ipsa pejus interficiunt, *ibid.* Aliud persecutionis genus nimia indulgentia, 479. Dominus cito non placatur his qui negaverunt, 492. Qui communicant cum lapsis non penitentibus, nocentium contactibus polluuntur, 400. Ira Dei est non intelligere delicta ne sequatur penitentia, I, 815. Penitentiam remedium intercipere, non curare est, sed occidere, 311. Cumulat crimen qui irascitur sacerdoti vulnus curanti, 484. Sacerdotes vulnera sentiunt, quæ ipsa lapsi non sentiunt, *ibid.* Lacrymas fundunt pro lapsis, *ibid.* Modus sanandorum animæ vulnere, 477. Æger impatiens gratias agat cum senserit sanitatem, 478. Qui peccanti adulatur peccata nutrit, 477. Qui redarguit promovet ad salutem, *ibid.* Non desistendum animas lapsorum curare, quamvis respuant medicinam, 305. Gaudent postea ad fidelem dilatos se esse medicinam, 306. De iis qui lapsos armant ad periculum proprium, *ibid.* Danda non sunt ægris quæ sanorum sunt, 296. In secretis cordis novellaadus et consecrandus animus obest lapsis qui peccata dimittit contra Domini præceptum, 430. Non debent operiri morientium vulnera, 478. De ipsa mora magis consulitur lapsis, 197. De tarditate remedia præstantur, *ibid.* Qui lapsis plausibiles esse cupiunt magis obsunt, 251, 254. Adversus eos qui lapsos mendacio captiosæ vocis invitant, 334, 337. Quidam episcopi deificam disciplinam negligunt, et cum lapsis episcopis communicant, I, 1033. Schismatici manibus lapsorum adhuc fumantibus communionem dederunt, I, 821, 826. Injuriosi in episcopum presbyteri, qui lapsis, eo inconsulto, pacem dederunt, 252, 254, 257. Curandum ut nec improbi facilitatem pronam laudent, nec vere penitentes crudelitatem accusent, 315. Vigor in improbos, lenitas in lapsos penitentes, I, 712. Justa moderatio in lapsorum causa tractanda, 343. Censura et medicina, 345. Nec duri nec soluti esse debent episcopi in lapsis curandis, I, 784. Sic censura vigoris exhibenda peccatoribus, ut medicina non denegetur, I, 992. Omnibus penitentibus penitentiam fructus concedendus, I, 794. Lapsorum penitentia non respuenda, ne cum uxore et liberis in hæresim vel schisma rapiantur, I, 781. Lapsi penitentibus pacem esse dandam probatur ex Scripturis, I, 787, 792. In lapsos penitentes Dei misericordia, 102, 105. Deus omnibus penitentibus blanditur, I, 794. Lapsis mitibus et humilibus gratulatur Cyprianus, 299. Revelat ei Deus